COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS

Page 1 sur 4

COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 03 DECEMBRE 2012

1) TARIFS COMMUNAUX 2013

Portions communales :

o Petites 15€ unanimité
o Grandes 30€
Case au columbarium :
o Emplacement 970 € unanimité
o Concession 15 ans 30€
Concessions trentenaires 122 € unanimité
Dotatlog pour 1.a bibliothéque : matériel 500 € unanimité
administratif
Dotation bibliothéque : ouvrages par habitant 2€ unanimité

2) TARIFS DE LOCATION DE LA SALLE POLYVALENTE "GABRIEL HESSE"

PERSONNES DOMICILIEES DANS LA COMMUNE

WEEK-END 250 €

JOUR DE SEMAINE avec cuisine 100 €
JOUR DE SEMAINE sans cuisine 50 €

FORFAIT OBSEQUES gratuit
NOUVEL AN 400 €

Caution réservation 250 €
Caution ménage 150 €

ASSOCIATIONS COURCELLOISES

Caution ménage 150 €

PERSONNES ET ASSOCIATIONS EXTERIEURES A LA COMMUNE

WEEK-END 400 €
JOUR DE SEMAINE avec cuisine 180 €
(du lundi au jeudi)

JOUR DE SEMAINE sans cuisine 90 €
FORFAIT OBSEQUES 70 €
NOUVEL AN 580 €
Caution réservation 400 €
Caution ménage 150 €

PRIX DE LA VAISSELLE (pour tous)

Casse ou perte : le couvert — le verre

2€

Casse ou perte : 1’assiette

3€

3) TARIF 2013 DE LA REDEVANCE D’ASSAINISSEMENT

file:///D:/2012 conseil 03 decembre.html

10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS Page 2 sur 4

Le CONSEIL MUNICIPAL fixe a I’'unanimité le montant de la redevance d’assainissement a 1 € le m® d’eau
consommée, a compter du 1° janvier 2013.

4) PARTICIPATION A L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF (P.A.C.)

Pour 2013, le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’'unanimité de maintenir la Participation a 1’ Assainissement
Collectif telle que fixée en 2012, a savoir :

- pour une maison d’habitation =3.850€
- pour un appartement T1-T2 =1.300 €
- pour un appartement T3-T4 =2.600 €
- pour un appartement TS et + =3.850€

5) CONVENTION DE PRESTATION POUR LE SUIVI AGRONOMIQUE DES EPANDAGES
AGRICOLES DES BOUES DE STATION D’EPURATION

Le CONSEIL MUNICIPAL accepte a I’'unanimité la convention de la Chambre d’Agriculture de la Moselle
pour le suivi agronomique annuel des épandages agricoles des boues de la station d’épuration, pour la période
2013 /2015. La prestation annuelle pour 2013 s’¢éléve a 2.200 € HT.

6) « PORCHE DU CHATEAU » - TRAVAUX DE CONFORTEMENT

Etant donné I’acquisition prochaine du monument dénommé le « Porche du Chateau » situé dans le centre du
village et la nécessité de procéder a des travaux de confortement de I’édifice, le CONSEIL MUNICIPAL
décide a ’'unanimité d’accepter I’offre de CHANZY PARDOUX d’Ars-sur Moselle (57) pour 30.339,47 €
HT. Ces travaux seront réalisés apres I’acquisition officielle du bien. Les crédits nécessaires seront inscrits au
budget primitif 2013 — service principal — en section d’investissement.

7) BUDGET PRIMITIF 2012 — SERVICE PRINCIPAL -DECISIONS MODIFICATIVES

Considérant les derniéres dépenses a réaliser avant le 31 décembre 2012, a savoir :

- I’assurance Dommage Ouvrage du batiment communal sis 7, rue du Breuil pour un montant de 30.521,10€
TTC, dépense a répartir sur la durée de la garantie décennale soit 10 ans,

- les frais d’annonces réglés en 2011 pour l'aire de jeux pour 781.70€ a transférer en section
d’investissement,

- la régularisation budgétaire relative au Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources
(F.N.G.ILR)),

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’unanimité de modifier le budget primitif 2012 comme suit :

1 - Paiement de ’assurance « Dommage Ouvrage » pour I’immeuble 7, rue du Breuil

CREDITS A OUVRIR
Sens Chapitre Article Opération Nature Montant
Dépense 011 616 Primes assurance 30 600,00
Solde 30 600,00
CREDITS A REDUIRE
Sens Chapitre Article Opération Nature Montant
Dépense 23 2318 111 Autres travaux -30 600,00
Recette 021 021 OPFI Virement de la section d'exploitation -30 600,00
Dépense 023 023 Vir?ment %l la section 230 600,00
d'investissement
Solde -30 600,00

2 - Transfert en fin d’exercice de I’assurance « Dommage Ouvrage »

CREDITS
—DEPENSES

file:///D:/2012 conseil 03 decembre.html 10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS

Page 3 sur 4

CHAP. | COMPTE NATURE MONTANT
040 4812 Frais d’acquisition des immobilisations 30 521,10
042 6812 Dotation aux amortissements exceptionnels 3052,10

des immobilisations
TOTAL 33 573,21
CREDITS RECETTES

CHAP.— COMPTE NATURE MONTANT
040 4812 Frais d’acquisition des immobilisations 3052,11
042 7918 Transferts de charges de gestion courante 30 521,10

TOTAL 33 573,21

3 - Intégration des frais d’annonce marché aire de jeux et contribution communale au F.N.G.L.R.

(Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources)

CREDITS
—DEPENSES
CHAP. COMPTE NATURE MONTANT
041 2181 Installations générales, agencements et 781,70
aménagements divers
73 73923 Reversement sur FNGIR 66 864,00
TOTAL 67 465,70
CREDITS RECETTES
CHAP-: COMPTE NATURE MONTANT
041 2033 Frais d’insertion 781,70
73 73111 Taxes foncieres et d’habitation (FNGIR) 66 864,00
TOTAL 67 465,70

8) PERSONNEL COMMUNAL - PARTICIPATION A LA GARANTIE PREVOYANCE

Compte tenu des derniéres dispositions législatives, le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’'unanimité :

- de participer a compter du 1% janvier 2013, dans le cadre de la procédure dite de labellisation, a la
couverture de prévoyance souscrite de maniére individuelle et facultative par ses agents,

- de verser une participation mensuelle de 7€ par agent a temps complet — et au prorata du nombre d’heures
pour les agents a temps non complet - pouvant justifier d’un certificat d’adhésion a une garantie prévoyance

labellisée.

9) RECENSEMENT DE LA POPULATION —- REMUNERATION DES AGENTS RECENSEURS

Le prochain recensement de la population de la Commune aura lieu du 17 janvier au 16 février 2013
Pour sa réalisation, le CONSEIL MUNICIPAL accepte a I'unanimité le recrutement de 2 agents recenseurs et
leur accorde a chacun une rémunération nette estimée a 900€.

10) BUDGET PRIMITIF 2012 — SERVICE PRINCIPAL — TRANSFERTS DE CREDITS

Considérant 1’état des dépenses d’emprunts a régler pour le 31 décembre 2012, le CONSEIL MUNICIPAL
transfére dans le budget primitif 2012 :
en section de fonctionnement :

file:///D:/2012 conseil 03 decembre.html

10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS Page 4 sur 4

- 158 € de I’article 678 « autres charges exceptionnelles » vers I’article 66111 « intéréts d’emprunts »,
en section d’investissement :
- 178 € de ’article 2318 — opération 111 — vers I’article 1641 « emprunts en euros ».

Courcelles sur Nied, le 5 décembre 2012
Le Maire, Fabrice MULLER

file:///D:/2012 conseil 03 decembre.html 10/11/2017



